Qui fratres et dicte domine inde
teneantur et debeant annuatim in ka-
lendis septembris facere anovalem
meum in suis ecclesiis pro anima dicte
domine Fie et dicti ser Iohannis et
etiam facere pie[tansam ...] eorum con-
ventui.

[Ego Lupus quondam] Chelli de
Peccioli Pisanus civis || (datazione)
Dominice incarnationis anno millesi-
mo trecentesimo quadragesimo, indic-
tione octava, quintodecimo kalendas

a l’elenco che segue è disposto alla maniera contabile, con le cifre incolonnate a destra.
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ianuarii || (sottoscr.) Ego Rainerius
filius quondam Cioli de Seta imperia-
li auctoritate iudex ordinarius atque
notarius predicta omnia ut in actis Lupi
notarii quondam Chelli de Peccioli
inveni, ita eius parabola et mandato
scripsi et hic publicavi.

XI
c. 28v

IL TESTAMENTO DI GIOVANNI DI RICOVERO CANONICO

1344 giugno 12

Originale: ASPisa, Diplomatico n. 7633, 1345 giu. 12, Pia Casa di Misericordia.

R
Memoria come messer Iohanni di

Ricovero calonico di Pisa rectore del-
la chiesa di San Lorenso in Kinsica
della cità di Pisa fece suo ultimo te-
stamento, rogato et publicato da ser
Iohanni d’Arrigo da Ripafracta cita-
dino di Pisa, dominice incarnationis
anno MCCC°XLV, indictione XII,
pridie idus iunii secundum cursum
Pisanum,

per lo quale comandò che in del
suo spidale per lui hedificato si faccia
sempre hospitalità et gne sia et esser
debbia uno continuo rectore che sia
sacerdote lo quale regghe et governi
lo dicto spidale, acciò che qui vi al-
berghino li sacerdoti peregrinantia et
celebrino lo divino officio.

Et lassò le ragione che abbo quivi
concedut’a me per arcivescho Simone

A
Ego Iohannes quondam Recuperi

canonicus Pisanus rector ecclesie San-
cti Laurentii Kinthice Pisane civitatis,
|| (sottoscr.) Iohannes quondam Hen-
rigi de Ripafracta civis Pisanus || (da-
tazione) Dominice incarnationis anno
‹Domini› millesimo trecentesimo qua-
dragesimo quinto, indictione duode-
cima, pridie ydus iunii secundum cur-
sum Pisane civitatis.

Item dico et volo et sic iubeo quod
in hospitali meo per me constructo seu
edificato fiat semper hospitalitas et ibi
sit et esse debeat continuus unus rector
qui sit sacerdos et in sacerdotali hor-
dine constitutus qui regat et gubernet
dictum hospitale ut hospitentur ibi sa-
cerdotes peregrinantes et celebret divi-
num officium.

Et relinquo iura que ibi habeo mihi
concessa per venerabilem patrem et

a i corretta su e

publicata da ser Ranieri di Ciolo della
‹sex› Seta.
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XII
c. 12r

PARTICOLA DEL TESTAMENTO DI CEO DI SER RANIERI

1348 aprile 3

A: ASPisa, Diplomatico n. 8045, 1349 apr. 3, Pia Casa di Misericordia.

alli prudenti homini quelli della Mi-
sericordia della cità di Pisa per una
voce et alli loro sucessori in perpetuo
a Tinuccio della Roccha per un’altra
voce et a ser Mighele dell’Ant suo
compare et cancelliere del Populo di
Pisa per un’altra voce et all’egregia
donna donna Tora di messer Bonifatio
conte da Donoratico per un’altra voce
et alii suoi heredi in perpetuo a’ quali
diè piena balia et libera potestà
d’eleggergne uno et più rectori.

dominum dominum Simonem olim
archiepiscopum Pisanum et alia que-
cumque prudentibus et discretis viris
illis de Misericordia civitatis Pisane
pro una voce et eorum sucessoribus in
perpetuum duraturum; Tinuccio quon-
dam Lemmi de Roccha pro una alia
voce, ser Michaeli dell’Ante compatri
meo et nunc cancellario Pisani Populi
pro una alia voce; et egregie domine
domine Tore quondam domini Boni-
fatii comitis de Donoratico pro una alia
voce et eorum heredum in perpetuum
duraturum. Quibus do plenam et libe-
ram potestatem cum pleno et libero
mandato ibi eligendi et presentandi
unum et plures rectores ut ipsum ho-
spitale de bono et legiptimo sacerdote
fideliter gubernetur.

R
Memoria come Ceo di ser Ranieri

da Casanuova della cappella di Sancto
Marco in Kinthica di Pisa

iudicò et lassò per l’anima sua alla
Opera della Misericordia della pre-
gione del comune di Pisa et delli
pregioni uno pesso di terra campia
posta in delle confine del comune

A
Inter cetera que continentur in te-

stamento facto et condito a Ceo de ca-
pella Sancti Marci Kinthice Pisano
filio quondam ser Rainerii notarii de
Casanova

Item relinquo et iudico pro anima
mea et eius salute Opere Misericordie
carceris Pisani communis et carcerato-
rum et super carceratos dicti carceris
petium unum terre campie, positum

1239A proposito dell’uso dei testamenti

d’Appiano in loco dicto Casaticcia, lo
quale è per misura staiora XVII et
panora octo; lo quale pesso di terra
ebbe in pagamento da Puccinello et
Dogio fratelli d’Appiano per lire
ducento di denari per carta inde rogata
da ser Stefano da Soiana ab uno anno
citra.

Lo quale pesso di terra allogò a
Noccharello di Nieri del dicto comu-
ne d’Appiano per du’ anni per staia XII
di grano d’affitto acciò che ’l dicto
pesso di terra et lo suo feudo sia ad
utilitate della Misericordia della dicta
pregione.

Come del dicto testamento appare
per carta rogata et publicata da ser
Andrea di Pupo da Peccioli, dominice
incarnationis anno MCCCXLVIIII,
indictione prima, tertio nonas aprilis.

intra confines communis Appiani in
loco dicto ‘Casaticci’, quod est per
mensuram stariora decem septem et
panori octo, et quod terre petium ego
habui in solutum a suprascriptis Pucci-
nello et Dogio fratribus de Appiano
pro libris ducentis dr. pis. min. per in-
strumentum inde confectum, rogatum
et scriptum per Stefanum notarium de
Soiana ab uno anno citra cum omni
iure, proprietate, pertinentiis et adia-
centiis suis et ius, nomen et causam et
actiones mihi competentia et compe-
tentes per dictum instrumentum et oc-
casione ipsius petii terre et eius af-
fictus et redditus.

Et quod terre petium locavi Noc-
carello Nerii de suprascripto communi
Appiani pro duobus annis pro stariis
duodecim grani dandis per singulum
annum pro affictu per cartam inde
rogatam per suprascriptum Stefanum
notarium, ut dictum terre petium et
eius introitus et proventus sint ad opus
Misericordie dicti carceris et carce-
ratorum deimceps post mortem meam
in perpetuum.

(sottoscr.) Andreas filius quondam
Pupi de Peccioli civis Pisanus || (data-
zione) dominice incarnationis anno
millesimo trecentesimo quadragesimo
nono, indictione prima, tertio nonas
aprilis.

a nel margine sinistro (interno), di altra mano, Chasanaccio d’Apiano.
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XII
c. 12r

PARTICOLA DEL TESTAMENTO DI CEO DI SER RANIERI

1348 aprile 3

A: ASPisa, Diplomatico n. 8045, 1349 apr. 3, Pia Casa di Misericordia.
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a Tinuccio della Roccha per un’altra
voce et a ser Mighele dell’Ant suo
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Pisa per un’altra voce et all’egregia
donna donna Tora di messer Bonifatio
conte da Donoratico per un’altra voce
et alii suoi heredi in perpetuo a’ quali
diè piena balia et libera potestà
d’eleggergne uno et più rectori.

dominum dominum Simonem olim
archiepiscopum Pisanum et alia que-
cumque prudentibus et discretis viris
illis de Misericordia civitatis Pisane
pro una voce et eorum sucessoribus in
perpetuum duraturum; Tinuccio quon-
dam Lemmi de Roccha pro una alia
voce, ser Michaeli dell’Ante compatri
meo et nunc cancellario Pisani Populi
pro una alia voce; et egregie domine
domine Tore quondam domini Boni-
fatii comitis de Donoratico pro una alia
voce et eorum heredum in perpetuum
duraturum. Quibus do plenam et libe-
ram potestatem cum pleno et libero
mandato ibi eligendi et presentandi
unum et plures rectores ut ipsum ho-
spitale de bono et legiptimo sacerdote
fideliter gubernetur.

R
Memoria come Ceo di ser Ranieri

da Casanuova della cappella di Sancto
Marco in Kinthica di Pisa

iudicò et lassò per l’anima sua alla
Opera della Misericordia della pre-
gione del comune di Pisa et delli
pregioni uno pesso di terra campia
posta in delle confine del comune

A
Inter cetera que continentur in te-

stamento facto et condito a Ceo de ca-
pella Sancti Marci Kinthice Pisano
filio quondam ser Rainerii notarii de
Casanova

Item relinquo et iudico pro anima
mea et eius salute Opere Misericordie
carceris Pisani communis et carcerato-
rum et super carceratos dicti carceris
petium unum terre campie, positum
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d’Appiano in loco dicto Casaticcia, lo
quale è per misura staiora XVII et
panora octo; lo quale pesso di terra
ebbe in pagamento da Puccinello et
Dogio fratelli d’Appiano per lire
ducento di denari per carta inde rogata
da ser Stefano da Soiana ab uno anno
citra.

Lo quale pesso di terra allogò a
Noccharello di Nieri del dicto comu-
ne d’Appiano per du’ anni per staia XII
di grano d’affitto acciò che ’l dicto
pesso di terra et lo suo feudo sia ad
utilitate della Misericordia della dicta
pregione.

Come del dicto testamento appare
per carta rogata et publicata da ser
Andrea di Pupo da Peccioli, dominice
incarnationis anno MCCCXLVIIII,
indictione prima, tertio nonas aprilis.

intra confines communis Appiani in
loco dicto ‘Casaticci’, quod est per
mensuram stariora decem septem et
panori octo, et quod terre petium ego
habui in solutum a suprascriptis Pucci-
nello et Dogio fratribus de Appiano
pro libris ducentis dr. pis. min. per in-
strumentum inde confectum, rogatum
et scriptum per Stefanum notarium de
Soiana ab uno anno citra cum omni
iure, proprietate, pertinentiis et adia-
centiis suis et ius, nomen et causam et
actiones mihi competentia et compe-
tentes per dictum instrumentum et oc-
casione ipsius petii terre et eius af-
fictus et redditus.

Et quod terre petium locavi Noc-
carello Nerii de suprascripto communi
Appiani pro duobus annis pro stariis
duodecim grani dandis per singulum
annum pro affictu per cartam inde
rogatam per suprascriptum Stefanum
notarium, ut dictum terre petium et
eius introitus et proventus sint ad opus
Misericordie dicti carceris et carce-
ratorum deimceps post mortem meam
in perpetuum.

(sottoscr.) Andreas filius quondam
Pupi de Peccioli civis Pisanus || (data-
zione) dominice incarnationis anno
millesimo trecentesimo quadragesimo
nono, indictione prima, tertio nonas
aprilis.

a nel margine sinistro (interno), di altra mano, Chasanaccio d’Apiano.
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XIII
c. 14v